[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  30 мая 2022 г.  №  476
      г. Курильск
Об окончании отопительного периода 2021/2022 года на территории

 муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», подпунктом 1.4 пункта 1.7 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры наружного воздуха в июне текущего года администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, имеющим котельные, отапливающие жилой фонд на территории муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (Криванич В.В.),  обществу с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест» (Пак Д.Е.):

1.1. Издать приказ об окончании отопительного периода 2021/2022 года с 00:00 часов 10 июня 2022 г.

Приступить к подготовке объектов жизнеобеспечения муниципального образования «Курильский городской округ» к эксплуатации в осенне-зимний период 2022/2023 года согласно ранее разработанных планов.
1.2. В срок до 24 июня 2022 г. для выявления дефектов трубопроводов, тепловые сети подвергнуть гидравлическим испытаниям пробным давлением, согласно требованиям пунктов 6.2.11 и 6.2.13 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115, с составлением акта. Акты испытаний представить в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» до 30 июня 2022 г.
1.3. На объектах социальной сферы, отапливаемых от бойлерных установок, включать отопление при снижении температуры наружного воздуха ниже нормы.

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дегтярева В.Д.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов